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Hur säkerställer regionen jämlik tillgång på rehabkooridnator?
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Lagen om koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter började gälla 1 februari 2020 och innebär
bland annat att regionen har en skyldighet att erbjuda koordineringsinsatser till sjukskrivna
patienter. Syftet är att främj a återgång i arbete och skapa förutsättningar för att fortsatt arbetsliv.
En rehabkooridnator fungerar som ett stöd för den sjukskrivne patienten i rehabiliteringsprocessen.
Stödet innefattar samordning mellan myndigheter och sjukvården men också som en resurs för
läkare och annan vårdpersonal knuten till patienten gällande rehabiliterings- och
sjukskrivningsfrågor.

Primärt kan uppdraget delas in i tre olika kategorier. Stöd till patienten, intern samordning av
rehabilitering och sjukskrivning och samverkan med externa aktörer såsom exempelvis
Försäkringskassan och arbetsgivare.

Rehabkoordinatorer ska finnas tillgängliga både i primärvården och inom den specialiserade vården.
Koordinatorn ska vara legitimerad inom ett vårdyrke eller utbildad socionom och ha flerårig
erfarenhet av rehabilitering. Dessutom ska rehabkooridnator ha genomfört en akademisk
utbildningsinsats inom området. Alternativt ska rehabkoordinatorn ha motsvarande kännedom inom
försäkringsmedicin.

Region Jönköpings län har rehabkoordinatorer men frågan är om de räcker till för att täcka de stora
behov som firms. Det verkar flnnas delar av sjukvården där antalet rehabkoordinatorer tillsynes är
underdimensionerat såsom exempelvis inom cancervården och psykiatrin.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Hur säkerställer regionen jämlik tillgång på rehabkoordinatorer?

Ämnar den politiska ledningen att stärka upp koordineringsinsatserna för sjukskrivna patienter så att
alla som har ett behov får möjlighet till adekvat stöd och samordning?
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